



## **Senioralny Klub Filmowy w CSW Solvay**

2024-08-28

**Ameryka Południowa będzie wiodącym tematem najbliższych spotkań w Senioralnym Klubie Filmowym, który działa w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay.**

Autorem programu, prelegentem i moderatorem dyskusji jest Maciej Gil – animator kultury filmowej, działacz ruchu klubowego, dziennikarz, prelegent i edukator.

Uczestnicy Senioralnego Klubu Filmowego zwiedzili już Czechy i Słowację (2021 r.), Bośnię, Chorwację, Grenlandię, Islandię, Macedonię, Szwecję i Włochy (2022 r.), kraje Bliskiego Wschodu, wybrane kraje Afryki i Francję (2023 r.), a w tym roku już Hiszpanię i Węgry. Teraz pora na Amerykę Południową.

### **Harmonogram seansów:**

- **czwartek, 12 września, godz. 17.00: „Bardzo długie lato” („Três Verões”), reż. Sandra Kogut, Brazylia/Francja 2019 r., 94 min.**  
Rio de Janeiro, Brazylia. Pięćdziesięcioletnia Madá zarządza rezydencją bogatej rodziny i marzy o własnym biznesie. Liczy na wsparcie pracodawcy, wpływowego Edgara. Kiedy zostają mu postawione zarzuty o udział w aferze korupcyjnej, kobieta traci pracę, ale nie rezygnuje z planów. Przeszkody, jakie stają na jej drodze, zbywa uśmiechem, za którym kryje się sprytny plan.
- **czwartek, 10 października, godz. 17.00: „Intruz” („El prófugo”), reż. Natalia Meta, Argentyna/Meksyk 2020 r., 90 min.**  
Ines pracuje głosem – dubbinguje filmy, a w wolnym czasie śpiewa w chórze. Jej spokój zakłócają niepokojące, trudne do zinterpretowania sny. Po feralnym wydarzeniu w trakcie wakacyjnego wyjazdu jej głos zaczyna odmawiać posłuszeństwa. Kobieta próbuje dociec, co jej dolega. Niektórzy sugerują chorobę, inni wpływ tajemniczego intruza atakującego w snach.
- **czwartek, 21 listopada, godz. 17.00: „Dziedziczki” („Las herederas”), reż. Marcelo Martinessi, Paragwaj/Urugwaj 2018 r., 95 min.**  
Asunción, stolica Paragwaju. Chela i Chiquita od dekad mieszkają w okazałej posiadłości. Są potomkiniami bogatych rodów, ale ich sytuacja finansowa nie jest dobra. Kobiety wyprzedają majątek. Kiedy Chiquita zostaje oskarżona o oszustwo i trafia do więzienia, Chela musi poszukać jakiegoś zajęcia. Zostaje taksówkarką dla starszych, zamożnych kobiet.

Bezpłatne wejściówki do odebrania w sekretariacie CSW Solvay przy ul. Zakopiańskiej 62.